
 
 

 
 
 
 
 
                                                              DETERMINA DI AFFIDAMENTO                     
 
OGGETTO: ACQUISTO ATTIVAZIONE N. 2 FIRME DIGITALI REMOTE OTP  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che si rende necessario r i c h i e d e r e  l ’ a t t i v a z i o n e  d i  n r .  2  f i r m e  d i g i t a l i  
r e m o t e  O T P  p e r  i l  f u n z i o n a m e n t o  a m m i n i s t r a t i v o   d e l l ’ I s t i t u t o ;  
VISTO il D. I. n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il D. Lgs n. 50/2016 e il D.P.R. 207/10; 
VISTA la delibera n. 29 del 11/02/2022 del Consiglio d’istituto per la gestione dell’esercizio finanziario 
2022 ;  
VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23.12.1999 n. 488 che prevede l’obbligo di approvvigionarsi 
degli strumenti di acquisto messi a disposizione dalle piattaforme relative alle convenzioni  
Consip/Mepa;  
RITENUTO di dover procedere all’acquisto mediante procedura in economia che, come nel caso 
specifico consente di assicurare procedimenti più snelli e semplificati qualora si ravvisi la necessità 
di acquistare con urgenza il materiale occorrente al fine di garantire la prosecuzione delle attività; 

ACCERTATO che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di EURO 1000,00; 
ACCERTATO che l’importo presunto della spesa e pari a € 140,00 IVA esclusa;  
ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria da parte del DSGA; 

 
DETERMINA 

 
1. di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa,  l’attivazione di nr. 2 firme 

digitali remote OTP p e r  i l  f u n z i o n a m e n t o  a m m i n i s t r a t i v o   d e l l ’ I s t i t u t o  
per un importo  massimo stimato di € 140,00 IVA esclusa mediante ordine diretto alla ditta 
ARGO SOFTWARE S.r.l.; 

2. di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli 
obblighi di pubblicità e trasparenza; 

3. di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto; 
4. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto nel 

rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti; 
5. di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma massima 

complessiva e Euro  140,00 IVA esclusa su A02 capitolo di bilancio. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa MARIELLA MORELLI 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 


